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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CAPIM - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 22

01.3 Total de seções não instaladas

22

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

22

22

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.630

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.630

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.630

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.546

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.546

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,79%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,21% 1.084
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.546

6.141

105

300

Votos nulos na urna 300

93,81%

1,60%

4,58%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.141
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

22

22

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.630

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.630

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.630

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.546

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.546

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,79%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,21% 1.084

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.546

6.325

60

161

Votos nulos na urna 159

96,62%

0,92%

2,46%

98,76%

Votos nulos técnico 1,24% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.325

Votos nominais 97,66% 6.177

Votos para legenda 2,34% 148

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Juliana Duarte Maroja, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CAPIM-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

NOSSA FORÇA VEM DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - ERIVELTON KLEBER DA
SILVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DIOMEDES MARTINS DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR AMOR A CAPIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - CARLYANNE SOARES BORBA Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

JOSE SOARES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSÉ WALTER DE
ARAUJO ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - EDIVANIA MARCOLINO
DOS SANTOS DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - EDUARDO JOSÉ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MARIA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MANOEL VELOSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - GENIVAL MARIA DE
FRANÇA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10456 - RAIANE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - JOSE FABRICIO DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - LUIS FELIPE COUTINHO
GUERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - VICENTE ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LARISSA GOMES DA
SILVA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - LUCIANO MELO DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - RAYANNE DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - EDSON SEVERINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - HUGO RENELDO
AMANCIO DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11444 - ORLANDO BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - MARIA JOSÉ BERTO SILVA
DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11666 - SEVERINO JOSÉ DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - JOÃO CAMILO DE LIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11999 - FABIANA LIMA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - CRISTIANO RUFINO
PONCIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ROMILDO NASCIMENTO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15115 - MARIA DE FATIMA
ANDRADE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - CARLOS ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ADENILSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15289 - JOSE CLECIO BARBOSA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - SIDNEI DA PIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - ALEXANDRA ACIOLE
PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15555 - MARIA DO SOCORRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - WILSON LUIS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JORDÂNIO ANTONIO DA
SILVA MARINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20123 - JOSÉ WALTER GOMES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - NISON BRITO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - JOSÉ JOÃO DE BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - MARIA CAMILA
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - JANAINA HERMINIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - LOURIVAL MOREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20777 - VILMACI CRISTIANE MELO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - SEVERINO JOSÉ DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ALINE CANDIDO DA LUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - JOSÉ JOÃO ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JOSENILDO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22211 - JESSICA DOS SANTOS DE
ARAUJO CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - MACIEL SANTOS DO
NASCIMENTO

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

22333 - MARCOS BARBOSA
FERREIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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22456 - JOÃO ARTUR DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - JANILDO NUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - MARIA APARECIDA DA
SILVA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - GONÇALO ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - MARCIO DE FIGUEIREDO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - MARIA DA GUIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ORNILDO COSTA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - MARIA VITORIA DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - NIVALDO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - JOSE RAMOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40555 - JOSE ROBERTO ALVES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - MARIA JOSÉ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - IVANILSON FRANCISCO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ANDERSON FERRAZ
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - FABIANA GONCALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - GENILDO CAVALCANTE
SOUTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - ANUNCIADO HORACIO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55333 - ANTONIO FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - SEVERINO DO RAMO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55666 - EDUARDO OLIVEIRA DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - ADILSON TEOTONIO
QUARESMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - ELISANGELA MARIA
JORDAO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - SHIRLEY DA PENHA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - ANTONIO TOMAZ DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45045 - CAMILLA WANDERLEY
MENDES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45111 - JOSIANE ORLANDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - ALESSANDRO LIMA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - JOSENILDA PONCIANO
SIMÃO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45456 - GUSTAVO LINS ESPINOLA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - JOSÉ CRISTIANO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45666 - GIDEÃO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - FLAVIA LINDOLFO DE LIRA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45888 - VALDIR DO NASCIMENTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / REPUBLICANOS / PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A CAPIM Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PSB / PP / PSD / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOSSA FORÇA VEM DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 9 0381 390 390Válido (legenda)

10 0381 391 391

35 1.231 1.26610 - REPUBLICANOS 1.2660 Válido (legenda)

19 523 54211 - PP 5420 Válido (legenda)

12 835 84715 - MDB 8470 Válido (legenda)

13 1.161 1.17420 - PODE 1.1740 Válido (legenda)

21 1.074 1.09522 - PL 1.0950 Válido (legenda)

36 815 85140 - PSB 8510 Válido (legenda)

2 157 15955 - PSD 1590 Válido (legenda)

Resumo 148 06.177 6.325

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.325
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

70,30

Votos nulos e nulos técnicos :

6.177

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

60

9

Votos anulados sub judice :

161

6.325

Votos de legenda (C) :

0

148

703

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 140,60

562,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.231 3510 - REPUBLICANOS 1.266 1 4 1

523 1911 - PP 542 0 1 0

835 1215 - MDB 847 1 2 1

1.161 1320 - PODE 1.174 1 6 1

1.074 2122 - PL 1.095 1 5 1

815 3640 - PSB 851 1 5 1

157 255 - PSD 159 0 0 0

381 10Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

391 0 1 0
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:45:47, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.177 148 6.325 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.231 35 110 - REPUBLICANOS 1.266 1 0 0 2 633.0000000
00000000*

  180.09

835 12 115 - MDB 847 1 0 0 1 423.5000000
00000000

  120.48

1.161 13 120 - PODE 1.174 1 0 0 2 587.0000000
00000000

  167.00

1.074 21 122 - PL 1.095 1 0 0 2 547.5000000
00000000

  155.76

815 36 140 - PSB 851 1 0 0 2 425.5000000
00000000

  121.05

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.231 35 110 - REPUBLICANOS 1.266 1 1 1 1 422.0000000
00000000

  180.09

835 12 115 - MDB 847 1 0 0 1 423.5000000
00000000

  120.48

1.161 13 120 - PODE 1.174 1 0 0 2 587.0000000
00000000*

  167.00

1.074 21 122 - PL 1.095 1 0 0 2 547.5000000
00000000

  155.76

815 36 140 - PSB 851 1 0 0 2 425.5000000
00000000

  121.05

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.231 35 110 - REPUBLICANOS 1.266 1 1 1 1 422.0000000
00000000

  180.09

835 12 115 - MDB 847 1 0 0 1 423.5000000
00000000

  120.48

1.161 13 120 - PODE 1.174 1 1 1 1 391.3333333
33333333

  167.00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

1.074 21 122 - PL 1.095 1 0 0 2 547.5000000
00000000*

  155.76

815 36 140 - PSB 851 1 0 0 2 425.5000000
00000000

  121.05

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.231 35 110 - REPUBLICANOS 1.266 1 1 1 1 422.0000000
00000000

  180.09

835 12 115 - MDB 847 1 0 0 1 423.5000000
00000000

  120.48

1.161 13 120 - PODE 1.174 1 1 1 1 391.3333333
33333333

  167.00

1.074 21 122 - PL 1.095 1 1 1 1 365.0000000
00000000

  155.76

815 36 140 - PSB 851 1 0 0 2 425.5000000
00000000*

  121.05

Resultado em 06/10/2024 18:45:47, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

703

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.231 3510 - REPUBLICANOS 1.266 1 1 2

523 1911 - PP 542 0 0 0

835 1215 - MDB 847 1 0 1

1.161 1320 - PODE 1.174 1 1 2

1.074 2122 - PL 1.095 1 1 2

815 3640 - PSB 851 1 1 2

157 255 - PSD 159 0 0 0

381 10Federação PSDB CIDADANIA 391 0 0 0

Resumo 6.177 148 6.325 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 18:45:47, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.637 59,22% Eleito*10 - CARLYANNE SOARES BORBA Válido

JOSE SOARES DE LIMA

2.504 40,78% Não eleito40 - ERIVELTON KLEBER DA SILVA FERREIRA Válido

DIOMEDES MARTINS DA SILVA FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

421 Eleito por QP*10999 - VICENTE ANTONIO DA SILVA Válido

329 Eleito por média*10222 - GENIVAL MARIA DE FRANÇA JUNIOR Válido

326 Não eleito11111 - LUCIANO MELO DE OLIVEIRA FILHO Válido

326 Eleito por QP*20555 - LOURIVAL MOREIRA DOS SANTOS Válido

321 Eleito por QP*15222 - ADENILSON DA SILVA Válido

316 Eleito por QP*22123 - JOSENILDO FERREIRA DA SILVA Válido

271 Não eleito45123 - ALESSANDRO LIMA ARAUJO Válido

262 Eleito por média*20000 - JORDÂNIO ANTONIO DA SILVA MARINHO Válido

246 Eleito por média*22333 - MARCOS BARBOSA FERREIRA JUNIOR Válido

207 1º Suplente20333 - JOSÉ JOÃO DE BARROS Válido

200 1º Suplente22222 - MACIEL SANTOS DO NASCIMENTO Válido

199 1º Suplente15555 - MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS Válido

181 Eleito por QP*40666 - MARIA JOSÉ DE SOUZA Válido

174 Eleito por média*40456 - JOSE RAMOS DO NASCIMENTO Válido

167 1º Suplente40111 - MARCIO DE FIGUEIREDO FERREIRA Válido

153 1º Suplente10123 - MANOEL VELOSO DA SILVA Válido

127 2º Suplente20222 - NISON BRITO DE LIMA Válido

123 2º Suplente22555 - JANILDO NUNES DE OLIVEIRA Válido

103 3º Suplente22777 - MARIA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES Válido

80 2º Suplente40222 - ORNILDO COSTA DE LIMA Válido

80 3º Suplente20888 - SEVERINO JOSÉ DE LIMA Válido

79 2º Suplente10555 - JOSE FABRICIO DA SILVA JUNIOR Válido

76 3º Suplente40444 - NIVALDO DA SILVA SANTOS Válido

76 4º Suplente20123 - JOSÉ WALTER GOMES DO NASCIMENTO Válido

68 3º Suplente10100 - EDIVANIA MARCOLINO DOS SANTOS DE ALMEIDA Válido

67 Não eleito45111 - JOSIANE ORLANDO DA SILVA Válido

67 2º Suplente15111 - ROMILDO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

57 3º Suplente15000 - CRISTIANO RUFINO PONCIANO Válido

56 4º Suplente10000 - JOSÉ WALTER DE ARAUJO ROCHA Válido

56 4º Suplente40777 - IVANILSON FRANCISCO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

54 4º Suplente22456 - JOÃO ARTUR DOS SANTOS Válido

52 4º Suplente15666 - WILSON LUIS DA SILVA Válido

51 5º Suplente10456 - RAIANE OLIVEIRA DA SILVA Válido

47 5º Suplente15289 - JOSE CLECIO BARBOSA DA SILVA Válido

45 Não eleito11123 - RAYANNE DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

44 6º Suplente15444 - ALEXANDRA ACIOLE PESSOA Válido

43 Não eleito55333 - ANTONIO FRANCISCO DA SILVA Válido

42 Não eleito11222 - EDSON SEVERINO DOS SANTOS Válido

37 Não eleito11555 - MARIA JOSÉ BERTO SILVA DE ARAÚJO Válido

37 5º Suplente40555 - JOSE ROBERTO ALVES DE SOUZA Válido

33 Não eleito55222 - ANUNCIADO HORACIO DE ANDRADE Válido

32 6º Suplente10110 - EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS Válido

30 Não eleito55111 - FABIANA GONCALVES DE OLIVEIRA Válido

30 5º Suplente20456 - JANAINA HERMINIO DA SILVA Válido

30 6º Suplente20444 - MARIA CAMILA NASCIMENTO DA SILVA Válido

29 Não eleito45555 - JOSÉ CRISTIANO BARBOSA Válido

24 Não eleito11333 - HUGO RENELDO AMANCIO DA COSTA Válido

24 7º Suplente10111 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

23 7º Suplente20777 - VILMACI CRISTIANE MELO DE LIMA Válido

22 6º Suplente40000 - GONÇALO ANTONIO DA SILVA Válido

20 7º Suplente15115 - MARIA DE FATIMA ANDRADE DA SILVA Válido

19 7º Suplente40333 - MARIA VITORIA DO NASCIMENTO SILVA Válido

19 8º Suplente15333 - SIDNEI DA PIA Válido

18 8º Suplente10777 - LUIS FELIPE COUTINHO GUERRA Válido

14 Não eleito11444 - ORLANDO BEZERRA DA SILVA Válido

14 5º Suplente22111 - JOSÉ JOÃO ROSA Válido

13 Não eleito11999 - FABIANA LIMA DE ALMEIDA Válido

13 Não eleito55777 - ADILSON TEOTONIO QUARESMA Válido

13 Não eleito45000 - ANTONIO TOMAZ DE AQUINO Válido

11 Não eleito55555 - SEVERINO DO RAMO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:17

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

11 6º Suplente22000 - ALINE CANDIDO DA LUZ Válido

9 Não eleito55000 - ANDERSON FERRAZ BARBOSA Válido

9 9º Suplente15123 - CARLOS ANTONIO DA SILVA Válido

8 Não eleito55666 - EDUARDO OLIVEIRA DE BARROS Válido

8 Não eleito11777 - JOÃO CAMILO DE LIRA Válido

8 Não eleito11000 - LARISSA GOMES DA SILVA SOUZA Válido

7 7º Suplente22211 - JESSICA DOS SANTOS DE ARAUJO CRUZ Válido

6 Não eleito11666 - SEVERINO JOSÉ DE ANDRADE Válido

6 Não eleito55999 - SHIRLEY DA PENHA GOMES Válido

3 Não eleito55123 - GENILDO CAVALCANTE SOUTO Válido

3 8º Suplente40123 - MARIA DA GUIA DA SILVA Válido

1 Não eleito45456 - GUSTAVO LINS ESPINOLA Válido

1 Não eleito55888 - ELISANGELA MARIA JORDAO Válido

0 Não eleito45666 - GIDEÃO FERREIRA DA SILVA Válido

0 Não eleito45888 - VALDIR DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

NOSSA FORÇA VEM DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.504 40.78% Não eleito40 - ERIVELTON KLEBER DA SILVA FERREIRA Válido

DIOMEDES MARTINS DA SILVA FILHO

POR AMOR A CAPIM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.637 59.22% Eleito*10 - CARLYANNE SOARES BORBA Válido

JOSE SOARES DE LIMA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:44, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

421 Eleito por QP*10999 - VICENTE ANTONIO DA SILVA Válido

329 Eleito por média*10222 - GENIVAL MARIA DE FRANÇA JUNIOR Válido

153 1º Suplente10123 - MANOEL VELOSO DA SILVA Válido

79 2º Suplente10555 - JOSE FABRICIO DA SILVA JUNIOR Válido

68 3º Suplente10100 - EDIVANIA MARCOLINO DOS SANTOS DE ALMEIDA Válido

56 4º Suplente10000 - JOSÉ WALTER DE ARAUJO ROCHA Válido

51 5º Suplente10456 - RAIANE OLIVEIRA DA SILVA Válido

32 6º Suplente10110 - EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS Válido

24 7º Suplente10111 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

18 8º Suplente10777 - LUIS FELIPE COUTINHO GUERRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

326 Não eleito11111 - LUCIANO MELO DE OLIVEIRA FILHO Válido

45 Não eleito11123 - RAYANNE DE OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

42 Não eleito11222 - EDSON SEVERINO DOS SANTOS Válido

37 Não eleito11555 - MARIA JOSÉ BERTO SILVA DE ARAÚJO Válido

24 Não eleito11333 - HUGO RENELDO AMANCIO DA COSTA Válido

14 Não eleito11444 - ORLANDO BEZERRA DA SILVA Válido

13 Não eleito11999 - FABIANA LIMA DE ALMEIDA Válido

8 Não eleito11777 - JOÃO CAMILO DE LIRA Válido

8 Não eleito11000 - LARISSA GOMES DA SILVA SOUZA Válido

6 Não eleito11666 - SEVERINO JOSÉ DE ANDRADE Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

321 Eleito por QP*15222 - ADENILSON DA SILVA Válido

199 1º Suplente15555 - MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

67 2º Suplente15111 - ROMILDO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

57 3º Suplente15000 - CRISTIANO RUFINO PONCIANO Válido

52 4º Suplente15666 - WILSON LUIS DA SILVA Válido

47 5º Suplente15289 - JOSE CLECIO BARBOSA DA SILVA Válido

44 6º Suplente15444 - ALEXANDRA ACIOLE PESSOA Válido

20 7º Suplente15115 - MARIA DE FATIMA ANDRADE DA SILVA Válido

19 8º Suplente15333 - SIDNEI DA PIA Válido

9 9º Suplente15123 - CARLOS ANTONIO DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

326 Eleito por QP*20555 - LOURIVAL MOREIRA DOS SANTOS Válido

262 Eleito por média*20000 - JORDÂNIO ANTONIO DA SILVA MARINHO Válido

207 1º Suplente20333 - JOSÉ JOÃO DE BARROS Válido

127 2º Suplente20222 - NISON BRITO DE LIMA Válido

80 3º Suplente20888 - SEVERINO JOSÉ DE LIMA Válido

76 4º Suplente20123 - JOSÉ WALTER GOMES DO NASCIMENTO Válido

30 5º Suplente20456 - JANAINA HERMINIO DA SILVA Válido

30 6º Suplente20444 - MARIA CAMILA NASCIMENTO DA SILVA Válido

23 7º Suplente20777 - VILMACI CRISTIANE MELO DE LIMA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

316 Eleito por QP*22123 - JOSENILDO FERREIRA DA SILVA Válido

246 Eleito por média*22333 - MARCOS BARBOSA FERREIRA JUNIOR Válido

200 1º Suplente22222 - MACIEL SANTOS DO NASCIMENTO Válido

123 2º Suplente22555 - JANILDO NUNES DE OLIVEIRA Válido

103 3º Suplente22777 - MARIA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES Válido

54 4º Suplente22456 - JOÃO ARTUR DOS SANTOS Válido

14 5º Suplente22111 - JOSÉ JOÃO ROSA Válido

11 6º Suplente22000 - ALINE CANDIDO DA LUZ Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

7 7º Suplente22211 - JESSICA DOS SANTOS DE ARAUJO CRUZ Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

181 Eleito por QP*40666 - MARIA JOSÉ DE SOUZA Válido

174 Eleito por média*40456 - JOSE RAMOS DO NASCIMENTO Válido

167 1º Suplente40111 - MARCIO DE FIGUEIREDO FERREIRA Válido

80 2º Suplente40222 - ORNILDO COSTA DE LIMA Válido

76 3º Suplente40444 - NIVALDO DA SILVA SANTOS Válido

56 4º Suplente40777 - IVANILSON FRANCISCO DA SILVA Válido

37 5º Suplente40555 - JOSE ROBERTO ALVES DE SOUZA Válido

22 6º Suplente40000 - GONÇALO ANTONIO DA SILVA Válido

19 7º Suplente40333 - MARIA VITORIA DO NASCIMENTO SILVA Válido

3 8º Suplente40123 - MARIA DA GUIA DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

43 Não eleito55333 - ANTONIO FRANCISCO DA SILVA Válido

33 Não eleito55222 - ANUNCIADO HORACIO DE ANDRADE Válido

30 Não eleito55111 - FABIANA GONCALVES DE OLIVEIRA Válido

13 Não eleito55777 - ADILSON TEOTONIO QUARESMA Válido

11 Não eleito55555 - SEVERINO DO RAMO DA SILVA Válido

9 Não eleito55000 - ANDERSON FERRAZ BARBOSA Válido

8 Não eleito55666 - EDUARDO OLIVEIRA DE BARROS Válido

6 Não eleito55999 - SHIRLEY DA PENHA GOMES Válido

3 Não eleito55123 - GENILDO CAVALCANTE SOUTO Válido

1 Não eleito55888 - ELISANGELA MARIA JORDAO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

271 Não eleito45123 - ALESSANDRO LIMA ARAUJO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

67 Não eleito45111 - JOSIANE ORLANDO DA SILVA Válido

29 Não eleito45555 - JOSÉ CRISTIANO BARBOSA Válido

13 Não eleito45000 - ANTONIO TOMAZ DE AQUINO Válido

1 Não eleito45456 - GUSTAVO LINS ESPINOLA Válido

0 Não eleito45666 - GIDEÃO FERREIRA DA SILVA Válido

0 Não eleito45888 - VALDIR DO NASCIMENTO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:47, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

153 1º Suplente10123 - MANOEL VELOSO DA SILVA Válido

79 2º Suplente10555 - JOSE FABRICIO DA SILVA JUNIOR Válido

68 3º Suplente10100 - EDIVANIA MARCOLINO DOS SANTOS DE ALMEIDA Válido

56 4º Suplente10000 - JOSÉ WALTER DE ARAUJO ROCHA Válido

51 5º Suplente10456 - RAIANE OLIVEIRA DA SILVA Válido

32 6º Suplente10110 - EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS Válido

24 7º Suplente10111 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

18 8º Suplente10777 - LUIS FELIPE COUTINHO GUERRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

199 1º Suplente15555 - MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS Válido

67 2º Suplente15111 - ROMILDO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

57 3º Suplente15000 - CRISTIANO RUFINO PONCIANO Válido

52 4º Suplente15666 - WILSON LUIS DA SILVA Válido

47 5º Suplente15289 - JOSE CLECIO BARBOSA DA SILVA Válido

44 6º Suplente15444 - ALEXANDRA ACIOLE PESSOA Válido

20 7º Suplente15115 - MARIA DE FATIMA ANDRADE DA SILVA Válido

19 8º Suplente15333 - SIDNEI DA PIA Válido

9 9º Suplente15123 - CARLOS ANTONIO DA SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

207 1º Suplente20333 - JOSÉ JOÃO DE BARROS Válido

127 2º Suplente20222 - NISON BRITO DE LIMA Válido

80 3º Suplente20888 - SEVERINO JOSÉ DE LIMA Válido

76 4º Suplente20123 - JOSÉ WALTER GOMES DO NASCIMENTO Válido

30 5º Suplente20456 - JANAINA HERMINIO DA SILVA Válido

30 6º Suplente20444 - MARIA CAMILA NASCIMENTO DA SILVA Válido

23 7º Suplente20777 - VILMACI CRISTIANE MELO DE LIMA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:17

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

200 1º Suplente22222 - MACIEL SANTOS DO NASCIMENTO Válido

123 2º Suplente22555 - JANILDO NUNES DE OLIVEIRA Válido

103 3º Suplente22777 - MARIA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES Válido

54 4º Suplente22456 - JOÃO ARTUR DOS SANTOS Válido

14 5º Suplente22111 - JOSÉ JOÃO ROSA Válido

11 6º Suplente22000 - ALINE CANDIDO DA LUZ Válido

7 7º Suplente22211 - JESSICA DOS SANTOS DE ARAUJO CRUZ Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

167 1º Suplente40111 - MARCIO DE FIGUEIREDO FERREIRA Válido

80 2º Suplente40222 - ORNILDO COSTA DE LIMA Válido

76 3º Suplente40444 - NIVALDO DA SILVA SANTOS Válido

56 4º Suplente40777 - IVANILSON FRANCISCO DA SILVA Válido

37 5º Suplente40555 - JOSE ROBERTO ALVES DE SOUZA Válido

22 6º Suplente40000 - GONÇALO ANTONIO DA SILVA Válido

19 7º Suplente40333 - MARIA VITORIA DO NASCIMENTO SILVA Válido

3 8º Suplente40123 - MARIA DA GUIA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.637 59.22% Eleito*10 - CARLYANNE SOARES BORBA Válido

JOSE SOARES DE LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

421 Eleito por QP*10999 - VICENTE ANTONIO DA SILVA Válido

329 Eleito por média*10222 - GENIVAL MARIA DE FRANÇA JUNIOR Válido

326 Eleito por QP*20555 - LOURIVAL MOREIRA DOS SANTOS Válido

321 Eleito por QP*15222 - ADENILSON DA SILVA Válido

316 Eleito por QP*22123 - JOSENILDO FERREIRA DA SILVA Válido

262 Eleito por média*20000 - JORDÂNIO ANTONIO DA SILVA MARINHO Válido

246 Eleito por média*22333 - MARCOS BARBOSA FERREIRA JUNIOR Válido

181 Eleito por QP*40666 - MARIA JOSÉ DE SOUZA Válido

174 Eleito por média*40456 - JOSE RAMOS DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:47, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


